东发﹝2022﹞20号
中共长沙高新区东方红街道工作委员会
长沙高新区东方红街道办事处
关于印发《东方红街道2022年5月份重点

工作》的通知
机关各办所、村、社区：

《东方红街道2022年5月份重点工作》已由街道党工委、办事处研究通过，现予以印发，请认真遵照执行。

附件：《东方红街道办线、村、社区2022年5月份重点工作》
                 中共长沙高新区东方红街道工作委员会

                       长 沙 高 新 区 东 方 红 街 道 办 事 处
2022年4月29日
附件：
东方红街道办线、村（社区）2022年

5月份重点工作

	序号
	责任办线
	重 点 工 作
	责任

领导

	1
	党 政 办
	1、完成“书记面对面”专访工作；

2、完成首届“东方红杯”羽毛球比赛活动赛事组织工作；

3、完成东方红街道地方年志材料上报；

4、开展固定资产信息更改与贴标工作；

5、完成垃圾分类设施设备新增采购及更换工作；

6、组织机关支部开展电影党课《奋斗吧 中华儿女》的主题党日观影活动。
	吕正良

	2
	党 建 办
	1、完成辖区所有物业服务企业党组织覆盖工作；

2、推进基层党组织整建提质和党的法规制度落实“回头看”专项行动整改工作；

3、推进非公企业党组织组建攻坚行动。
	李义阳

	3
	政务服务中心
	1、继续督促做好金南家园一期供水管网改造的整改及自来水表改造的安装工作；

2、继续做好数字人民币示范点的前期对接工作；

3、继续与住建部门对接做好60号令安置小区、金南家园一二期提质改造图纸的设计工作；

4、做好统计法的宣传及培训工作；

5、做好辖区内企业垃圾分类的培训、宣传及可回收物数据的报送工作。
	张志远

	4
	公共服务办
	1、持续开展新冠肺炎联防联控常态化的各项工作；

2、持续开展辖区新冠疫苗全员接种工作，重点加强60岁以上老人接种的推进工作；

3、退役军人建档立卡及优待证的办理；

4、继续推进民生实事各个项目。
	闵国强

	5
	城市管理办、综合行政执法队
	1、持续深化开展蓝天保卫战各项行动，巩固市容市貌集中整治成果，加强巡查管控，多措并举，形成长效机制，做好迎接创建全国文明典范城市的准备；

2、加强对市级普查的市容环境典型案卷的监管，确保问题不复发；

3、持续开展日常工作，控渣控违、数字化处置，同时督促各物业公司加强数字化案卷处置时效；

4、持续推进辖区生活垃圾分类“撤桶并点”工作，逐步推进集中投放点的使用；

5、做好商管运营指导及推进，以及华龙、金南、荷叶坝物业标准化管理。
	王博宇

	6
	公共安全办
	1、推进通号职工家园项目迁坟以及土地庙处置；推进金博项目的建设；继续维护其他项目良好的施工环境；

2、做好各类重点对象的管理与帮扶工作，开展矛盾排查化解工作；

3、开展信访宣传月宣传活动；开展积案化解，对重点对象进行攻坚；组织开展信访代理员培训，提高网信占比录入；

4、安置项目扫尾，办理剩余房源的缴费选房手续；继续跟进金南三期新项目交房装修过程中存在房屋质量问题的处理；完成合同资料及26户内部房屋指标调整的内档整理工作；

5、开展社会面吸毒人员的毛发检测；开展娱乐场所的整治排查；
6、继续开展摩托车电动车的摸排，开展交通问题顽瘴痼疾路面行动；
7、开展辖区兵役登记工作；

8、开展校园周边治理专项行动。
	段利夫王  多

	7
	网格化综合服务中心
	1、对照长沙市新时代文明实践提升行动评估细则，分步骤开展好新时代文明实践工作；

2、开展城乡居民基本养老保险政府代缴工作；开展被征地农民学历教育补贴申报工作；

3、进一步提升“12345政务热线”的办结率和满意率，实现全区排名走在前列。
	严  攀

	8
	应急管理办
	1、根据上级要求全面推广放心肉智慧监管平台，督导辖区各食品从业单位食安险落实情况，督导各村（社区）完成食品经营单位底数摸排汇总，重点督查辖区各人员密集的食品经营场所并排查隐患；

2、开展生产储存经营租住村（居）民自建房重大火灾风险综合治理隐患前期摸排，并对荷叶坝村开展消防安全隐患排查；

3、对四月安全生产检查发现的隐患问题进行复查，持续开展三年专项行动整治。
	朱立国

黄  鹏

	9
	财 政 所
	1、报送非农社区2021年度三资报表数据，并录入村级财务统一软件管理平台；

2、根据街道纪工委抽查1季度财务问题进行自查自纠回头看；

3、根据区财政局的要求，填好2021年政府财务报告并按要求上报。
	朱立国

	10
	纪检监察室
	1、开展第二季度警示教育；

2、完成廉洁家书征文颁奖工作；

3、开展第二季度财务问题抽查；

4、针对街道党工委、办事处中心重点工作进行督查。
	周  伟

	序号
	村（社区）
	重 点 工 作
	责任人

	共性工作：
	1、持续做好常态化疫情防控工作；

2、开展辖区门店食品安全检查；

3、开展辖区企事业单位的安全生产检查、危房安全隐患排查工作。

	11
	金南村
	1、筹划成立金南家园安置小区业主委员会；
2、继续推进金南家园一期自来水管改造；

3、做好东方红路以东片区拆迁项目困难大病补助工作；

4、持续推进金南家园一、二期消防问题整改以及金南家园二期消防验收工作。
	黄  宇

	12
	华龙村
	1、完成和泰家园一期商管运营招标挂网工作及报名物业单位的考核工作；

2、完成和泰家园一期A区、B区门面及综合楼十年租金收取评估工作；

3、针对党的组织法规制度落实“回头看”专项行动进行持续整改落实；

4、对辖区内娱乐场所进行排查整治，并对吸毒人员进行毛发检测。
	彭  权

	13
	荷叶坝村
	1启动和沁园小区楼道提质改造项目前期工作；
2、对物业的相关问题、商管运营前商铺遗留问题进行协调处理；
3、启动4.85亩两安用地盘活。
	郑  伟

	14
	尖山湖社区
	组织社区公共服务中心揭牌仪式；

完成“快递小哥红色之家”阵地建设；
配合城管办、执法中队，组织开展香颂小区门店招牌规范管理专项整治。
	黄  荣

	15
	华盛社区
	1、承办开展区妇联5.15国际家庭日宣讲暨亲子运动会活动；

2、组织老年大学兴趣爱好公益班开课；

3、推进居家养老中心、24h智慧书吧建设工作；

4、组织召开辖区全体商家会议，就食品安全、门前三包等工作进行部署。
	李义阳

易  浩

	16
	龙虎岭社区
	1、持续开展辖区企业消防安全检查、电诈宣传；环境卫生大整治行动；

2、开展通号岭绣苑小区楼栋长选举工作；

3、开展龙虎岭社区logo设计全民征集比赛；
4、协助明华小学、碧桂园幼儿园秋季招生入学报名登记。
	刘树良